
 
                                    2020年4月13日 

お客様各位 

住化アクリル販売株式会社 

 

弊社取扱製品の消毒方法について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。さてこの度、弊社取扱い製品に対し、感染拡大が懸念されております新型コ

ロナウィルス（COVID-19）の消毒方法は、どのような対応が望ましいかとのご質問を頂戴する機

会が増えております。消毒方法例を下記記載いたしますのでご参照下さいます様、お願い申し上

げます。 あわせて厚生労働省様ホームページ、KAO(株)様ホームページの記載内容もご参照く

ださい。 

 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

https://www.kao.com/jp/soudan/topics/topics_107.html 

 

敬具 

 

記 

 
弊社取扱い製品が、新型コロナウィルス（COVID-19）に汚染されている疑いのある際は、

消毒用アルコールや次亜塩素酸ナトリウム(0.05%、家庭用塩素系漂白剤などから作る事は

可能)で清掃する事が出来ます。 

この際、消毒用アルコールが長時間アクリル面に接触するとアクリルにクレーズ（微細な

ひび割れ）を生じることがありますので、消毒用アルコールは適量をご使用し、事前に目

立たない部分でテストされることをお勧めします。 

また、薄い次亜塩素酸ナトリウムでクレーズが発生する事はありません。 

消毒時の拭き取りの際は柔らかい布を使用し、アクリル表面に傷が入らないことにもご注

意下さい。 

   

 

以上 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.kao.com/jp/soudan/topics/topics_107.html

